Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 14 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 110, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 7

Portaria CGM n. 010 / 2019

Atualiza o Quadro de Pessoal da Controladoria-
Geral do Município de Ilhéus – CGM, e dá outras
providências.

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o Decreto nº. 047/2017 e a movimentação de pessoal que ocorre
periodicamente no âmbito da Administração Municipal;

Considerando a necessidade de otimizar o controle dos servidores vinculados ao
Órgão e a fiscalização dos setores onde se encontram os mesmos, conforme Comunicação
Interna Circular nº. 200, expedida pela Secretaria de Administração/SEAD em 24/08/2017
e recepcionada pela Controladoria-Geral do Município em 30/08/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar o Quadro de Pessoal da Controladoria-Geral do Município
(CGM) de Ilhéus, disposto no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogada a Portaria CGM nº.
001/2019.

Gabinete do Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 13 de maio de
2019, 484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade.

Alex Santos de Souza

Controlador-Geral

Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 14 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 110, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 8

Anexo Único

QUADRO DE PESSOAL DA CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO (CGM)

Unidade Administrativa

GABINETE DO CONTROLADOR-GERAL

Nome do servidor Cargo Unidade vinculada Vínculo

Alex Santos de Souza
Controlador-

Geral
Gabinete Comissionado

Jacques Carvalho de
Oliveira

Chefe de Setor
Setor de Apoio ao
Controle Interno

Comissionado

Katiane Calazans de
Andrade

Chefe de Setor
Setor de Apoio ao
Controle Externo

Comissionado

Gabriele Silva Ribeiro Chefe de Setor

Setor de Apoio à
Comissão Permanente

de Controle Interno
(COPECI)

Comissionado

Emille Moura
Auxiliar

Administrativo
Gabinete Efetivo

Unidade Administrativa

AUDITORIA GOVERNAMENTAL E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Nome do servidor Cargo Unidade vinculada Vínculo

Antoniester Matos
Gonçalves dos Santos

Auditor Auditoria Comissionado

Lucas Barbosa de Oliveira
Auxiliar

Administrativo
Auditoria Efetivo

Unidade Administrativa

INSPETORIA DE CONTROLES INTERNOS E INTEGRAÇÃO

Nome do servidor Cargo Unidade vinculada Vínculo

Roberval Alves Santos Inspetor Inspetoria Comissionado

Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 14 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 110, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 9

Carlos Alberto Rocha
Assistente

Administrativo
Inspetoria Efetivo

Unidade Administrativa

AUDITORIA DE TRANSPARÊNCIA E CONTROLE SOCIAL

Nome do servidor Cargo Unidade vinculada Vínculo

Suzi Leal Rodrigues Auditor Auditoria Comissionado

-
Chefe de
Serviço

Ouvidoria Geral do
Município (OGM)

Comissionado

Renata Ingrid Oliveira
Barbosa

Chefe de
Serviço

Serviço de Informação
ao Cidadão (SIC)

Comissionado

Unidade Administrativa

COORDENADORIAS DE CONTROLE INTERNO SETORIAIS

Nome do servidor Cargo Unidade vinculada Vínculo

Katiane Santos Barbosa Coordenadora
Coordenadoria do

Sistema Municipal de
Educação

Comissionado

Priscila Guimarães Costa Coordenadora
Coordenadoria do

Sistema Municipal de
Saúde

Comissionado